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LEDELSESPATEGNING

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt arsrapporten for regnskabsaret 1. July 2019 - 30. June 2020 for
M.J. ERIKSSON HOLDING A/S.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmzessig, saledes at arsrapporten giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet og pengestramme.

Der er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Brendby Strand, den 23. October 2020

Direktion:

ﬂg/fm

erg n Eriksson

Bestyrelse:

Arijé Bach Eriksson Kofoed Martin Bach Eriksson
(formand)
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Bent Kjeldgaard Léuritzen Birte Eriksson rgen Eriksson
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DEN UAFHZENGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

Til aktionaererne i M.J. ERIKSSON HOLDING A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for M.J. ERIKSSON HOLDING A/S for regnskabsaret 1.
July 2019 - 30. June 2020, der omfatter resultatopgerelse, balance, pengestrem og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. June 2020 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter samt koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. July 2019 - 30. June 2020 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gzeldende i Danmark. Vores ansvar ifalge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er uafheengige af selskabet i
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav,
der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores avrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og
krav. Det er vores opfattelse, at det opnéede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et &rsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets
evne til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opné hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og &rsregnskabet som helhed er uden
vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning
med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgijt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er geeldende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nér sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne
traeffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

¢ Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og

arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer
revisionshandlinger som reaktion p4 disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og
egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation
forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser
kan omfatie sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszasttelse
af intern kontrol.
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Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der p4 grundlag af det opnaede
revisionsbevis er veesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om selskabets evne il at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig
usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i
koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen
for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at selskabet
ikke leengere kan fortsaette driften.

®  Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og
arsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmasssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesbheretningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet og arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at
indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfarte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Hvidovre, den 23. October 2020

Haamann A/S

Statsautoriserede revisorer
VR, 2{1 25 69 95
. (S .

’Jan lellngtoft Asmussen
Slatsautonseret revisor
rme28638
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LEDELSESBERETNING

Koncernen

Hoved- og nggletal

Resultatopgerelse (tkr.) 2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16

Nettoomsaetning 2.369.526 2.446.308 2.083.685  2.191.450  2.158.440
Bruttoresultat 105.631 85.701 139.703 149.917 130.649
Resultat af primeer drift 66.779 49.350 99.846 114.151 95.058
Resultat af finansielle poster -282 579 -1.278 -288 -12.880
Resultat fer skat 74.432 55.208 102.525 123.307 87.482
Arets resultat 59.993 44115 78.469 99.000 63.066

Balance (tkr.)

Balancesum 1.029.015 1.093.866  1.006.858 844.111 858.363
Investering i materielle anlaegsaktiver 67.863 51.277 74.365 84.665 107.734
Egenkapital 556.751 502.412 501.088 442526 360.770
Medarbejdere

Gennemsnitligt antal ansatte 671 647 589 538 526
Negletal (%)

Bruttomargin 4,5 3,5 6,7 6,8 6,1
Overskudsgrad 2,8 2,0 4,8 52 4.4
Afkast af den investerede kapital 17,5 11,0 23,5 39,5 39,3
Soliditetsgrad 54,1 45,9 49,8 52,4 42,0
Forrentning af egenkapital 11,3 8,8 16,6 24,7 18,6

Hoved- og nagletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens geeldende version
af "Anbefalinger & Nagletal".
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LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

M.J. Eriksson Holding A/S ejer en reekke virksomheder inden for bygge- og anlaegsbranchen. Langt den starste
aktivtet ligger i M.J. Eriksson A/S, men derudover har man ejerskab i KW Betonteknik A/S og Pihl & Sgn A/S,
der begge har aktiviteter inden for samme og relaterede bancher som M.J. Eriksson A/S.

M.J. Eriksson A/S er en landsdaekkende anlaegsentreprener, der udfgrer alle former for jord- og
anleegsprojekter. Vi beskeeftiger flere end 650 medarbejdere og har fagspecifikke kompetencer til at Iase
opgaver inden for infrastruktur, forsyning og afvanding samt klimatilpasning.

Vi Igser bl.a. felgende opgaver:

* Vej- og banearbejde

» Havnebyggeri og kystsikring

* Afvandings-, energi- og forsyningsledninger

» Klimatilpasning med bl.a. stormflods- og skybrudssikring

* Byggemodning til hele byomrader eller til konkrete erhvervs- eller husbyggerier
* Byrums- og landskabsregulering

* Funderingsopgaver

+ Grundvandssaenkning

* Mikrotunnelering

« Kranudlejning

Vores medarbejdere har solide erfaringer og understettes af en meget stor og moderne maskinpark med over
450 entreprengrmaskiner, mobilkraner samt jernbanemaskinel og meget andet specialudstyr til bl.a. fundering,
grundvandssaenkning og mikrotunnelering.

M.J. Eriksson A/S har hovedszede i Brendby Strand og deekker hele landet med regionskontor i Aarhus,
Odense og Kolding.

Med en arsomseetning pé over 2 mia. kr. herer vi til blandt landets sterste entreprenarselskaber og for
anleegsarbejder alene er vi Danmarks starste virksomhed.

Usadvanlige forhold
Der er for regnskabsaret ingen uszedvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og maling
Der henvises til beskrivelsen i note 22,

Udviklingen i aktiviteter og skonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsaret opnaet et resultat efter skat pa kr. 59.993.336.

Koncernens driftsresultat og skonomiske udvikling er bedre end forventet i den seneste offentliggjorte
arsrapport, da den positive udvikling fortsatte. Endvidere er driften i det svenske selskab markant forbedret.

Koncernens ledelse forventer nogen nedgang i omfanget af opgaver i de kommende ar. Ledelsen forventer en
smule lavere omszetning og indtjening i det kommende ar som et resultat af et meget hait aktivitetsniveau i det
forgangne regnskabsar samt de usikkerheder covid-19 medfarer. Dertil forventer vi en nedgang i statslige
investeringer inden for infrastruktur i det kommende ar.

Begivenheder efter regnskabsarets udieb
Der henvises til beskrivelsen i note 21.
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LEDELSESBERETNING

Prisrisici
Priser pa hjemtagende ordre er i alt vaesentligt aftalte og faste, hvorfor ledelsen ikke vurderer, at der er nogle
reelle prisrisici.

Valutarisici og renterisici

Koncernens afregning i Danmark gennemfares i DKK, og alene en ikke vaesentlig meengde arbejde udferes i
udlandet til afregning i udenlandsk valuta, hvorved valutaudsving ikke vaesentligt vil kunne pavirke koncernens
finansielle stilling.

Henset til et fornuftigt forhold mellem gaeld og egenkapital forefindes ikke reelle renterisici.

Miljeforhold

Koncernen har en gennemarbejdet miligpolitik som sikrer vedvarende fokus pa hensynene til miljs og
arbejdsmilje.

Maltal og politik for den kensmassige sammensaetning af ledelsen i M.J. Eriksson koncernen, jf.
arsregnskabslovens § 99b

Koncernbestyrelsen vedtog i november 2013 bade et maltal for andelen af det underrepraesenterede kan i
bestyrelsen og en politik for at ege andelen af det underrepreesenterede ken i gvrige ledelsesniveauer for
koncernen og datterselskabet M.J. Eriksson A/S.

Mailtal for bestyrelsen
For indevaerende ar bestar den generalforsamlingsvalgte koncernbestyrelse af 3 maend og 2 kvinder.

Det er bestyrelsens mal at opretholde det nuvaerende niveau pa minimum 40% af det underrepraesenterede
kon i bestyrelsen.

Politik for gvrige ledelsesniveauer

Der er en vedtaget politik for at sge andelen af det underrepreesenterede ken i koncernens gvrige
ledelsesniveauer. Den vedtagne politik har til hensigt at skabe grundlaget for en mere ligelig fordeling mellem
kannene i koncermens gvrige ledelsesniveauer.

Ved de gvrige ledelsesniveauer forstas de ledende stillinger, der ikke relaterer sig til bestyrelsen, dvs.
direktionen, afdelingsledere og teamledere.

Det er koncernens overordnede og langsigtede mal, at tilvejebringe en mere ligelig fordeling
mellem kennene i ledelsen. Koncernen gnsker at kunne fglge op pa udviklingen af kens sammen-
satningen i ledelsen samt have mulighed for at justere indsatsen undervejs i forhold til det

mal, der er sat.

Bestyrelsen gnsker endvidere at fastholde den politik, der har veeret igennem mange ar i M.J Eriksson
koncernen, hvor alle medarbejdere inspireres til at uddanne og udvikle sig samt avancere internt i koncernen.

Koncernens ledere pa direktions- og everste funktionsledelsesniveau skal vaelges/ansaettes ud fra deres
samlede kompetencer, og det er afggrende, at lederne har de rette kompetencer uanset kan.
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Koncernen betragter mal og maltal som et veerkte;j til at sikre fremdrift og na resultater. Koncernen
har opstillet falgende konkrete mal vedrerende det underrepraesenterede kon i koncernens og M.J. Eriksson
AJS’ gvrige ledelsesniveauer:

* Koncernens medarbejdere skal uanset ken opleve, at de har samme muligheder for karriere og lederstillinger.
* Andelen af ledere fra det underrepraesenterede ken skal minimum udgere 20%.

Der arbejdes fortsat pa, at opna og forbedre malene. Det er i seerdeleshed svaert at opnar tilstraekkeligt med
ledere fra det underrepreesenterede kon, eftersom der uddannes relativt fa kvinder inden for de relevante fag.

Andelen af kvinder pa direktions- og averste funktionsledelsesniveau i koncernen for indevaerende ar er
uzendret 25%.

Samfundsansvar

N
Kun ansatte i henhold til overenskomstkrav |
’ Fokus pa sikkerhed og sundhed
Vier endel af og en

aktiv spiller i vores

samfund. Det indebaerer, ‘ Hensyn til miljwet
I

at vi skal og vil leve op til
seks grundlaeggende syn . Uddannelse af de unge
i forhold til vores [

sociale ansvar — CSR. Efteruddannelse

@ God forretningsskik

Med en arsomseetning pa over 2 mia. DKK og flere end 650 fastansatte udfylder M.J. Eriksson en vigtig rolle
dels i forhold til de anlaegsopgaver, der skal I@ses rundt om i landet, dels i forhold til det ansvar, der felger med
ved at veere en del af og en aktiv spiller i vores samfund. Vi har derfor formuleret 6 overordnede fokusomrader i
forhold til vores sociale ansvar - Corporate Social Responsibility.

Vi er med til at udvikle og udbygge Danmark med vores mange forskellige anleegsopgaver, og det kan vi kun
gare, nar

* vi har ordnede forhold i ansaettelsen af vores medarbejdere i forhold til lzn- og arbejdsvilkar
* vi har fokus pa sikkerhed og sundhed

« vi tager hensyn til vores miljg og udferer vores arbejde pa den mindst miligbelastende made
* vi deltager aktivt for at give de unge en uddannelse gennem en elevplads

* vi efteruddanner vores ansatte

* vi optreeder moralsk og etisk korrekt
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Kun overenskomstansatte

M.J. Erikssons holdning er, at vi skal have en god arbejdsplads, hvor medarbejderne er glade for at ga pa
arbejde og trives med indholdet i de daglige opgaver. Grundforudsaetningen er, at vi fra ledelsens side
overholder alle relevante overenskomster.

Det betyder, at vi ikke har medarbejdere ansat under forhold, som er mindre gunstige end dem, der geelder for
arbejde af samme art i henhold til de kollektive overenskomster. Dette sikres via lgnkontoret der tilser at alle
medarbejdere bliver betalt i henhold til geeldende regler og overenskomst.

Fokus pa sikkerhed og sundhed

Sikkerheden for vore medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere er altid i fokus, i saerdeleshed fordi arbejde
pé en bygge- og anleegsplads har en gget risiko for arbejdsulykker.

Fokus pa sikkerhed og sundhed, mener vi, kraever en feelles indsats og samarbejde pa tveers af organisationen.
Ledelsen arbejder for at skabe rammerne, mens medarbejderne ogsa selv skal bidrage til, at deres andel af
arbejdet udferes pa en sikker og ansvarlig made, sa ulykker undgas, og godt og sundt arbejdsmiljg er en
indarbejdet rutine for alle. En dedikeret arbejdsmiljgafdeling sikrer en ensartet implementering af de hgjeste
standarder for arbejdsmiljg med det ene formal at sikre nul arbejdsulykker. Dette sker gennem uddannelse,
kampagner og procedurer der sikrer konstant fokus pa dette omrade.

Vurdering

Vi vurderer, at vores samlede arbejdsmiljgindsats i 2019/20 har bidraget positivt til det gode fysiske og psykiske
arbejdsmilja. Vi har taget mange initiativer og har blandt andet startet arbejdsmiljgafdeling for at seette ekstra
fokus pa arbejdsmiljget.

Hensyn til miljpet

M.J. Eriksson arbejder aktivt for et bedre miljg til fordel for os alle. De vigtigste tiltag handler ofte om at tsenke
genbrug af materialer ind i vores entrepriser og planleegge arbejdet, saledes at de bliver optimeret i forhold til
miljgbelastningen. Gevinsten er ikke kun godt for miljget, for det viser sig naesten altid, at de miljgmaessige
titag samtidig betyder en gkonomisk gevinst for os og for bygherrer.

M.J. Eriksson har fokus rettet mod nye og tidssvarende metoder til minimering af belastningerne pa miljget
udfgrelse af anlaegsprojekter i ind- og udland. Dette medferer naturligt, at miljgmaessige pavirkninger tages i
betragtning allerede i projektudfarelsens indledende fase gennem valg af nye og hensigtsmeessige materialer
og processer, samt at beredskabsplaner foreligger for uforudsete miljgbelastninger.

Til brug for efterlevelse af M.J. Erikssons miljgpolitik benytter virksomheden et gennem- og indarbejdet
miljsledelsessystem, opbygget efter retningslinjerne i 1ISO 14001. | miljg-ledelsessystemet gennemgéas
kontroller og revisioner af materialer, processer og aktiviteter, hvormed M.J. Eriksson i anlszgsperioden
forventes at pavirke omgivelserne, savel internt (arbejdsmilje og sikkerhed), som eksternt (materialer, energi og
emission).

Der er sket betydelige forbedringer over de seneste ar i bestraebelserne pa at nedbringe miljgpavirkningen af
vores arbejder. Det er iszer inden for vores entreprensrmaskines dieselforbrug der sker forbedringer. Vi har
fokus pé at have det nyeste materiel p4 markedet hvilket betyder reduktion i udledning af miljgpévirkende
stoffer.

Vurdering

Vi vurderer, at vores miljgindsats i 2019/20 har veeret tilfredsstillende, da en reekke gode initiativer er blevet
realiseret. Initiativer som har bidraget positivt til miljget og klimaet bl.a. udfasning af eldre maskiner med hgijt
breendstofforbrug samt ressourcestyring af maskinel gennem uddannelse af maskinfarer og anvendelse af data
fra maskinerne.
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Uddannelse af de unge

M.J. Eriksson er en virksomhed i veekst, hvilket forudszetter, at virksomheden til stadighed kan ansaette nye
medarbejdere. | denne proces er vi ogsa meget bevidste om, at vi som virksomhed er afhaengige af, at vi kan
tilfere vores egen virksomhed og branchen den fremtidige arbejdskraft, der er behov for, for at vi kan lgfte
fremtidens opgaver.

M.J. Eriksson arbejder derfor bevidst med at bidrage til, at unge mennesker kan fa uddannelse og
beskeeftigelse i branchen. Vi har sat uddannelse af de unge pa dagsordenen for vores ledere, og har bedt dem
holde fokus pé&, at de unge mennesker bliver en vigtig del af virksomhedens fortsatte veekst. Helt konkret
betyder det ogsa, at vi anseetter lzerlinge og praktikanter.

Efteruddannelse
For at sikre, at vi til stadighed har fagligt kompetente og engagerede medarbejdere, har vi en aktiv
uddannelsespolitik, der tilgodeser den enkelte medarbejder.

God forretningsskik

Vi udfarer vores forretningsanliggende moralsk og etisk korrekt, hvilket betyder, at vi optraeder aerligt og korrekt
i alle forretningsmaessige sammenhzenge. Dette er ogsa ensbetydende med, at vi er i mod korruption,
bestikkelse og anden uetisk adfzerd, samt at vi falger landets love og regler.

M.J. Eriksson er af den overbevisning at korruption og anden uetisk praksis underminerer enhver statte og tillid
fra kunder, leverandgrer, konsulenter og alle andre forretningsforbindelser, som er afgarende for vores
forretningsmeessige succes.

Vurdering
Vi vurderer, at det etiske arbejde i 2019/20 méa ses som tilfredsstillende, da vi ikke har konstateret
overtreedelser af antikorruption samt modtaget klager over etiske brud i vores arbejde.

Ligestilling

I M.J. Eriksson A/S udgver vi ikke forskelsbehandling som felge af kan, race, hudfarve, religion/tro, politisk
anskuelse, seksuel orientering, national oprindelse, social oprindelse, etnisk oprindelse, alder eller handicap i
forbindelse med ansaettelse, afskedigelse, forflyttelse, forfremmelse, fastsaettelse af lgn, fastszettelse af
arbejdsvilkar eller ved kompetenceudvikling.

Diskrimination
I M.J. Eriksson A/S er ingen form for diskrimination tilladt og vi medvirker ikke til kraenkelser af
menneskerettigheder. Vi statter og respekterer beskyttelsen af internationalt erklzerede menneskerettigheder.

Vurdering
Vi vurderer, at indsatsen i forhold til vores sociale ansvar i 2019/20 har veeret tilfredsstillende. Vi uddanner,
sikrer ligestilling og har ikke haft nogle overtraedelser af menneskerettigheder.
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10.
LEDELSESBERETNING

Koncernstruktur

Datterselskaber:

99,17%
M.J. Eriksson A/S

70%

M.J. Eriksson
Entreprenad AB,
Sverige

————

50% I
KW Betonteknik A/S

M.J. Eriksson Holding
A/S

Associerede selskaber:

31,66%

Pinl & Sgn A/S



RESULTATOPG@RELSE
1. July 2019 - 30. June 2020

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresuitat

Administrationsomkostninger
Resultat af primzer drift

Andre driftsindtaegter
Andre driftsomkostninger

Driftsresultat

Resultat af kapitalandele i tilknyttede

virksomheder

Resultat af kapitalandele i associerede

virksomheder

Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat

Skat af arets resultat

Arets resultat

Minoritetsinteressernes
forholdsmaessige andel af
dattervirksomhedernes resultat

Arets resultat efter
minoritetsinteressernes
forholdsmaessige andel

Resultatdisponering

Koncern

2019/20 2018/19
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11.

Moderselskab

2019720 2018/19

kr. tkr. kr. tkr.
2.369.525.663  2.446.308 150.000 150
-2.263.894.612  -2.360.607 -87.931 -126
105.631.051 85.701 62.069 24
-38.852.438 -36.351 -820.750 -142
66.778.613 49.350 -758.681 -118
2.585.092 4.471 0 0
-157.241 -110 0 0
69.206.464 53.711 -758.681 -118
0 0 53.302.914 41.082
5.507.227 919 5.507.227 919
255.332 1.288 11.772 42
-537.149 -710 -22.530 -178
74.431.874 55.208 58.040.702 41.747
-14.438.538 -11.093 31.550 56
59.993.336 44.115 58.072.252 41.803
-1.921.084 -2.312
58.072.252 41.803 58.072.252 41.803
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12.
BALANCE 30. June 2020
Koncern Moderselskab
AKTIVER 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
Note kr. tkr. kr. tkr.
Anlagsaktiver
Immaterielle anlagsaktiver 9
Goodwill 0 147 0 0
Materielle anlaegsaktiver 10
Grunde og bygninger 22.518.013 22.865 6.040.400 6.090
Produktionsanlaeg og maskiner 283.362.413 287.419 0 0
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 5.913.115 5.290 0 0
311.793.541 315.574 6.040.400 6.090
Finansielle anlgsaktiver 11
Deposita 1.154.474 924 0 0
Kapitalandele i dattervirksomheder 0 0 522.931.959 475.049
Kapitalandele i associerede
virksomheder 11.626.517 7.468 11.626.517 7.468
12.780.991 8.392 534.558.476 482.517
Anlagsaktiver i alt 324.574.532 324.113  540.598.876 488.607
Omsatningsaktiver
Varebeholdninger
Réavarer og hjelpematerialer 21.322.908 24.436 0 0
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og
tienesteydelser 444 .517.489 632.353 0 0
Igangveerende arbejder for fremmed
regning 12 101.726.431 97.311 0 0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 0 19.183.186 32.845
Lan til selskabsdeltagere og ledelse 97.777 292 97.777 292
Andre tilgodehavender 5.725.665 6.466 5.228.700 5.194
Periodeafgreensningsposter 13 2.206.222 4.938 0 25
554.273.584 741.360 24.509.663 38.356
Likvide beholdninger 128.844.439 3.957 202.301 2.316
Omsatningsaktiver i alt 704.440.931 769.753 24.711.964 40.672
Aktiveri alt 1.029.015.463 1.093.866 565.310.840 529.279
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13.
BALANCE 30. June 2020
Koncern Moderselskab
PASSIVER 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
Note kr. tkr. kr. tkr.
Egenkapital 14
Aktiekapital 2.000.000 2.000 2.000.000 2.000
Reserve for opskrivning efter indre
vaerdis metode 0 0 497.331.738 444,099
Overfort resultat 547.168.871 494113 1.837.133 45.014
Foreslaet udbytte for regnskabsaret 0 0 48.000.000 5.000
Egenkapital tilherende
moderselskabets kapitalejere 549.168.871 496.113  549.168.871 496.113
Minoritetsinteresser 15 7.582.245 6.299
Egenkapital i alt 556.751.116 502.412 549.168.871 496.113
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat 16 80.834.000 80.054 4.064.000 5.005
80.834.000 80.054 4.064.000 5.005
Gaeldsforpligtelser
Langfristede galdsforpligtelser
Anden gaeld 17 18.773.155 0 o 0
Kortfristede geeldsforpligtelser
Kreditinstitutter 0 113.678 0 0
Gaeld til tilknyttede virksomheder 0 0 5.379.523 27.059
Geeld til associerede virksomheder 7.450.000 7.650 0 0
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 247.605.813 322.494 262.908 263
Selskabsskat 6.435.538 839 6.435.538 839
Anden geeld 98.165.841 62.819 0 0
Igangvaerende arbejder for fremmed
regning 12 13.000.000 3.920 0 0
372.657.192 511.400 12.077.969 28.161
Galdsforpligtelser i alt 391.430.347 511.400 12.077.969 28.161
Passiver i alt 1.029.015.463  1.093.866 565.310.840 529.279
Eventualposter 18
Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser 19
Naertstaende parter 20

Betydningsfulde handelser, indtruffet
efter regnskabsarets afslutning 21
Usikkerhed vedrerende indregning og
maling 22



EGENKAPITALOPGORELSE

Koncern:

Egenkapital 1. juli 2019
Veerdireguleringer af egenkapitalen
Udbetalt udbytte

Overfart af arets resultat

Egenkapital 30. juni 2020

Moderselskab:

Egenkapital 1. juli 2019
Veerdireguleringer af egenkapitalen

Udbetalt udbytte
Overfart af arets resultat

Egenkapital 30. juni 2020
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14,
Overfart Minoritets-
Aktiekapital resultat interesser | ait
2.000.000 494.112.875 6.298.512 502.411.387
-16.256 -94.851 -111.107
-5.000.000 -542.500  -5.542.500
58.072.252 1.921.084  59.993.336
2.000.000 547.168.871 7.582.245 556.751.116
Reserve for
nettoop-
skrivning Foreslaet
efter indre udbytte for
Aktie- veerdis Overfart  regnskabs-
kapital metode resultat aret | alt
2.000.000 444.099.636 45.013.239 5.000.000 496.112.875
-16.256 -16.256
-5.457.507 5.457.507 -5.000.000 -5.000.000
58.705.865 -48.633.613  48.000.000 58.072.252
2.000.000 497.331.738 1.837.133  48.000.000 549.168.871
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15.
KONCERNEN
PENGESTROMSOPGOZRELSE
2019/20 2018/19
Note tkr. tkr.
Arets resultat 59.993 44.115
Indtaegter af kapitalandele i associerede virksomheder -5.507 -919
Regulering af skatter 14.439 11.093
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger 281 -578
Reguleringer 23 67.043 61.514
ZEndring i driftskapital 24 178.311 -167.891
Pengestrem fra primaer drift fgr finansielle poster 314.560 -52.666
Renteindbetalinger klassificeret som driftsaktivitet 255 312
Renteomkostninger betalt, klassificeret som driftsaktivitet -537 -588
Pengestreamme fra ordinzer drift 314.278 -52.942
Betalt selskabsskat -8.062 -27.655
Pengestromme fra driftsaktivitet 306.216 -80.597
Keb af materielle anlazgsaktiver -67.863 -561.277
Kgb af finansielle anieegsaktiver -283 -410
Salg af materielle anlasgsaktiver 4,689 10.305
Salg af finansielle anlzegsaktiver mv. 1.259 0
Modtagne udbytter 89 200
Pengestromme fra investeringsaktivitet -62.109 -41.182
Betalt udbytte -5.542 -47.350
Pengestremme fra finansieringsaktivitet -5.542 -47.350
Arets pengestrom 238.565  -169.129
Likvider primo -108.721 59.408

Likvider ultimo 128.844 -109.721
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16.
NOTER
Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
kr. tkr. kr. tkr.
1. Seamentoplyshinger
Danmark 2.332.474.541 2.390.192
Sverige 37.051.122 56.116

2.369.525.663 2.446.308

Koncernen beskeeftiger sig med anlaegsarbejder i Danmark og i Sverige og der er dermed kun geografiske
segmenter i nettoomsaetningen.

2. Personaleomkostninger

Len og gager 417.953.832 381.566 0 0

Pensioner 17.059.987 16.775 0 0

Sociale omkostninger 6.761.520 7.804 0 0
441.775.339 406.145 0 0

Personaleomkostninger indgar i

resultatopgerelsen saledes:

Produktionsomkostninger 417.249.836 382.725 0 0

Administrationsomkostninger 24.525.503 23.420 0 0
441.775.339 406.145 0 0

Vederlag til direktion og bestyrelse 792.730 780 0 0

Gennemsnitligt antal beskeeftigede

medarbejdere 671 647 0 0

3. Afskrivninger

Goodwill 146.600 147 0 0

Bygninger 346.687 347 50.000 50

Produktionsanleeg og maskiner 67.655.393 63.993 0 0

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 1.379.728 1.166 o 0

69.528.408 65.653 50.000 50

Afskrivninger indgar i resultatopgerelsen saledes:

Produktionsomkostninger 69.528.408 65.653 50.000 50

Administrationsomkostninger 0 0 0 0

69.528.408 65.653 50.000 50
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17.
NOTER
Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
kr. tkr. kr. tkr.

. Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

Revision af arsrapport 287.000 287 50.000 50

Andre ydelser 401.300 193 121.250 73

688.300 480 171.250 123

. Resultat af tilknyttede virksomheder

M. J. Eriksson A/S 0 0 51.815.498 40.186

KW Betonteknik A/S 0 0 1.487.416 896

0 0 53.302.914 41.082

. Resultat af associerede virksomheder

Entreprengr Sgren Kristiansen A/S 212.216 89 212.216 89

Pihl & Sgn A/S 5.295.011 830 5.295.011 830

5.507.227 919 5.507.227 919

. Skat af arets resultat

Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst 13.658.538 7.103 909.450 669

Regulering af udskudt skat 780.000 3.990 -941.000 -725

14.438.538 11.093 -31.550 -56

. Resultatdisponering

Udbytte for regnskabsaret 48.000.000 5.000

Ekstraordineert udbytte 0 46.900

Reserve for nettoopskrivning efter

indre vaerdis metode 58.705.865 41.594

Overfart resultat -48.633.613 -51.691

58.072.252 41.803




NOTER

0.

Immaterielle anleegsaktiver

Koncern:

Kostpris 1. July 2019
Kostpris 30. June 2020

Afskrivninger 1. July 2019
Arets afskrivninger

Afskrivninger 30. June 2020

Regnskabsmaessig veerdi 30. June 2020

10. Materielle anleegsaktiver

Koncern:

Kostpris 1. July 2019
Valutakursregulering
Tilgang
Afgang

Kostpris 30. June 2020
Afskrivninger 1. July 2019

Valutakursregulering
Arets afskrivninger

Tilbagefersel af afskrivninger pa afhsendede aktiver

Afskrivninger 30. June 2020
Regnskabsmaessig veerdi 30. June 2020

Moderselskab:

Kostpris 1. July 2019
Kostpris 30. June 2020

Afskrivninger 1. July 2019
Arets afskrivninger

Afskrivninger 30. June 2020

Regnskabsmaessig veerdi 30. June 2020
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18.

___ Goodwill
__ 733.000

733.000

586.400

146.600

733.000

0

Produktions- Andre anleeg,

Grunde og anleeg og driftsmateriel
bygninger maskiner  og inventar
28.288.582 651.550.421 13.052.874
0 -2.637 0

0 65.806.268 2.056.264

0 -14.915.201 -140.750
28.288.582 702.438.851 14.968.388
5.423.882 364.131.162 7.763.243
0 -2.637 0

346.687 67.655.393 1.379.728

0 -12.707.480 -87.698
5.770.569 419.076.438 9.055.273
22.518.013 283.362.413 5.913.115
Grunde og

bygninger

6.540.400

6.540.400

450.000

50.000

500.000

6.040.400
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19.
NOTER
11. Finansielle anleeqsaktiver

Koncern:
Kapital-
andele i
associerede
Deposita virksomheder
Kostpris 1. July 2019 924.598 9.838.665
Tilgang 229.876 0
Afgang 0 -838.665
Kostpris 30. June 2020 1.154.474 9.000.000
Op- og nedskrivninger 1. July 2019 -2.370.175
Arets resultatpavirkning 6.157.870
Afskrivning koncerngoodwill -862.859
Udbytte 2018/19 -89.200
Afgang -209.119
Op- og nedskrivninger 30. June 2020 2.626.517
Regnskabsmaessig vaerdi 30. June 2020 1.154.474 11.626.517
Koncerngoodwill er indregnet med kr. 1.294.287

Hovedtallene for selskaberne pr. 30. June 2020:

Arets

resultat Egenkapital Ejerandel
Pihl & Son A/S, Kabenhavn @,
Danmark 19.450.000 47.960.000 31,66%
Joint ventures
Navn Hjemsted Ejerandel
JV ZMM Nordhavnen I/S Danmark 20,00%
Eriksson - Zublin I/S Danmark 73,00%
Pihlkonsortiet Frederiksbro 1/S Danmark 6,05%
Pihlkonsortiet HM2 I/S Danmark 6,76%
Pihlkonsortiet Toves Gaard I/S Danmark 5,19%
Pihlkonsortiet Redmolen 1.18 - 1.21 I/S Danmark 6,07%
Pihlkonsortiet Redmolen 1.22 I/S Danmark 6,07%
Pihlkonsortiet UH Kage I/S Danmark 3,92%

Ovenstéende virksomheder er konsortiesamarbejder.

Der offentliggeres i henhold til ARL § 5 ikke arsrapporter for konsortiesamarbejder.



NOTER

Moderselskab:

Kostpris 1. July 2019
Tilgang
Afgang

Kostpris 30. June 2020

Op- og nedskrivninger 1. July 2019
Kursregulering og vaerdireguleringer
Arets resultatpavirkning

Afskrivning koncerngoodwill
Udbytte 2018/19

Afgang

Op- og nedskrivninger 30. June 2020

Regnskabsmasssig veerdi 30. June 2020

Koncerngoodwill er indregnet med kr.

Hovedtallene for selskaberne pr. 30. June 2020:

M.J. Eriksson A/S, Brendby
Strand

KW Betonteknik A/S, Slagelse

Pihl & Sgn A/S, Kebenhavn &,
Danmark
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20.
Kapital-
andele i
Kapitalandel i associerede
datter- virksom-
virksomhed heder
28.173.360 9.838.665
53.378 0
0 -838.665
28.226.738 9.000.000
446.876.070 -2.370.175
-16.255 0
53.302.913 6.157.870
0 -862.859
-5.457.507 -89.200
0 -209.119
494.705.221 2.626.517
522.931.959 11.626.517
1.294.287
Arets
resultat Egenkapital Ejerandel
52.249.166 524.048.926 99,17%
2.974.831 6.465.278 50,0%
19.450.000 47.960.000 31,66%
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21.
NOTER
Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
kr. tkr. kr. tkr.
12. lgangveerende arbejder for fremmed regning
Salgsveerdi efter produktionsprincippet 3.320.825.004 4.107.802 0 0
Acontofaktureringer -3.232.098.573 -4.014.411 0 0
88.726.431 93.391 0 0
der indregnes séledes:
Igangveerende arbejder for
fremmed regning (aktiver) 101.726.431 97.311 0 0
Igangveerende arbejder for
fremmed regning (passiver) 13.000.000 3.920 0 0
13. Periodeafgreensningsposter
Forsikringspraemier 1.463.556 3.755 0 0
@vrige 742.666 1.183 0 25
2.206.222 4.938 0 25
14, Egenkapital
Aktiekapitalen bestar af 2.000 aktier 4 nominelt 1.000. Ingen aktier har szerlige rettigheder.
15. Minoritetsinteresser
Koncern:
Minoritetsinteresser 1. July 2019 6.298.512 5.724
Afgang -94.372 -313
Andel af arets resultat 1.921.084 2.312
Udloddet udbytte -542.500 -450
Valutakursregulering m.m. -479 -974
Minoritetsinteresser 30. June 2020 7.582.245 6.299
16. Udskudt skat
Saldo 1. July 2019 80.054.000 76.064 5.005.000 5.730
Arets regulering af udskudt skat i
resultatopgerelsen 780.000 3.990 -941.000 -725

Saldo 30. June 2020 80.834.000 80.054 4.064.000 5.005
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22,
NOTER
17.Langfristede gzeldsforpliatelser
30.06.2019 30.06.2020 Afdrag Restgeeld
geeld i alt geeldialt naeste ar efter 5 ar
tkr. kr. kr. kr.
Anden geeld 0 18.773.155 0 18.773.155

18. Eventualposter m.v.
Moderselskab:
Selskabet indgér i et sambeskatningsforhold. Selskabet hzefter ubegraenset og solidarisk med den andre
koncernforbundne selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties
inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige
sambeskatningsindkomst eller kildeskatter pa udbytte, renter og royalties vil kunne medfere, at selskabets
heeftelse udger et starre belab.

Koncern:
Der er afgivet arbejdsgarantier i alt tkr. 805.161 gennem Tryg Garanti, Atradius, Euler Hermes og Tokio
Marine HCC, for nuvaerende og tidligere udfarte arbejder.

Koncemen har vedragrende de udfarte arbejder pataget sig seedvanlige garantiforpligtelser for arbejdernes
rette udfgrelse.

Koncernen indgar i konsortiearbejder, hvor der er solidarisk haeftelse.

18. Pantseetninger og sikkerhedsstillelser
Moderselskab:
Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders kreditfaciliteter hos kreditinstitutter
pa i alt mio. kr. 12.

Koncern:
Til sikkerhed for forpligtelser er der lyst pant i eiendommene Motorgangen 8 tkr. 60, Motorgangen 6 tkr. 52
og Rugvaenget 3 tkr. 9.400. Den regnskabsmaessige vaerdi udger tkr. 5.411.

Koncernen har indgaet leasingaftale, hvor leasingforpligtelse udgar max. tkr. 999.

Selskabet har indgéet huslejekontrakter med 3. mand. Huslejeforpligtelsen i uopsigelsesperioden udger tkr.
227.

20. Neertstdende parter

Felgende aktioneerer besidder mindst 5% af aktiekapitalen eller besidder aktier, som er tillagt mindst 5% af
aktiekapitalens stemmerettigheder:

M.J. Eriksson Holding JER 1 ApS, Hovgards Alle 29, 2680 Solrgd Strand.

M.J. Eriksson Holding BE ApS, Gammel Kege Landevej 773, 2665 Brendby Strand.
F5 Invest ApS, Pa Hegjden 21, 2900 Hellerup.

MER Holding ApS, Cottagevej 16, 2900 Hellerup.

Transaktioner med nzertstdende parter er foregaet pa markedsmaessige vilkar.
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23.
NOTER

21. Betydningsfulde haendelser, indtruffet efter regnskabsarets afslutning

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vaesentligt vil kunne pavirke
selskabets eller koncernens finansielle stilling.

22.Usikkerhed vedrgrende indregning og maling

I en entreprengrvirksomhed er den starste usikkerhed indregning af igangvaerende arbejder.

Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutekonomi. Denne vurdering vil vaesre omfattet af
usikkerhed indtil sagen er afleveret.

2019/20 2018/19

tkr. tkr.
23. Pengestramsanalyse - requleringer

Afskrivninger 69.528 65.653
Fortjeneste - tab ved salg af driftsmidler -2.485 -4.139
67.043 61.514

24, Pengestremsanalyse - zendring i driftskapital
#AEndring i varebeholdninger 3.114 -4.342
AEndring i tilgodehavender 187.087 -157.842
AEndring i leveranderer og anden gaeld -11.890 -5.707

178.311 -167.891
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24,
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten for M.J. ERIKSSON HOLDING A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C virksomhed.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til tidligere ar.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter M.J. Eriksson Holding A/S og de virksomheder (tilknyttede virksomheder), som
kontrolleres af modervirksomheden, jf. koncernoversigten pa side 10. Modervirksomheden anses for at have
kontrol, nér den direkte eller indirekte ejer mere end 50% af stemmerettighederne eller pa anden made kan
udgve eller faktisk udever bestemmende indflydelse.

Konsolideringsprincipper

Koncernregnskabet udarbejdes pa grundlag af regnskaber for M.J. Eriksson Holding A/S og dets
dattervirksomheder. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlzegning af regnskabsposter af
ensartet karakter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtaegter og omkostninger,
interne mellemvaerender og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede
virksomheder. De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med
koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af dattervirksomhedernes
nettoaktiver pa overtagelsestidspunktet opgjort il dagsvaerdi.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes
forholdsmaessige andel af resultatet og nettoaktiverne praesenteres som saerskilte poster i henholdsvis
resultatopgerelsen og balancen.

Generelt om indregning og maling

| resultatopgarelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes veerdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. | resultatopgerelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder
afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga selskabet,
og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved ferste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende males aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over labetiden. Amortiseret kostpris opgeres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle
afdrag og tilleg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt belgb.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden arsrapporten
aflsegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.
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RESULTATOPG@RELSEN

Nettoomsatning

Nettoomszetningen indregnes i takt med, at produktionen udferes, hvorved nettoomsastningen svarer til
salgsveerdien af periodens udfarte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsaetningen indregnes, nar de
samlede indtaegter og omkostninger pa entreprisekontrakten kan opgares palideligt, og det er sandsynligt, at de
skonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilga selskabet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger udgeres af materialer, fremmed arbejde, produktionslenninger og personale-
omkostninger, fremmed arbejde, afskrivninger og indlejning af entreprengrmateriel. Forventede tab pa ikke
afsluttede entrepriser omkostningsfares fuldt ud.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, gager, lznninger og omkostninger til det
administrative personale og ledelsen, tab pa debitorer og afskrivninger mv.

Andre driftsindtaegter / -omkostninger

Andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundzer karakter i forhold til
virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlsegsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrarer
regnskabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtsegter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrarende vzerdipapirer, geeld og
transaktioner i fremmed valuta, m.v.

Skat af arets resultat

Arets skat, som bestéar af arets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgarelsen med
den del, der kan henfgres til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan henfares til
posteringer direkte pa egenkapitalen.
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BALANCEN

Immaterielle anleegsaktiver

Erhvervet goodwill males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives linegert over
den gkonomiske brugstid, der er vurderet til 5 ar.

Fortjeneste eller tab ved afheendelse af immaterielle anlzegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmzessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortieneste eller tab
indregnes i resultatopgerelsen under afskrivninger.

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlzeg og maskiner, andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til kostpris
med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke
pa grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages linesere afskrivninger baseret pa folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restveerdier:

Brugstid Restvaerdi
Bygninger 50 ar 0%
Produktionsanlaeg og maskiner 5-10 ar 0-20%
Andre anlzeg, driftsmateriel og inventar 5-10 ar 0-20%

Sterre maskiner afskrives efter antal karte timer. Sterre maskiner indgar i posten produktionsaniaeg og
maskiner.

Fortjeneste eller tab ved afhaendelse af materielle anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmzessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopggrelsen under andre driftsindtaegter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrarende materielle anizegsaktiver, hvor selskabet har alle vaesentlige risici og fordele
forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne males ved fgrste
indregning til opgjort kostpris svarende til dagsveerdien eller (hvis lavere) til nutidsveerdien af de fremtidige
leasingydelser. Ved beregningen af nutidsveerdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som
diskonteringsfaktor eller en tilnsermet veerdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som gvrige
tilsvarende materielle anlaegsaktiver.

Den kapitaliserede restieasingforpligtelse indregnes i balancen som en gzeldsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopgarelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
og evrige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lgbetid. Selskabets samlede forpligtelse
vedrgrende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser m.v.
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Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder males til den forholdsmaessige andel af virksomhedens
indre vaerdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillseg af urealiserede
koncerninterne avancer og tab.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder med regnskabsmaessig negativ indre vaerdi méles til
kr. 0, og et eventuelt tiigodehavende hos virksomheden nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdigt.
| det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke en underbalance, der
overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende belgb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder bindes som reserve for
nettoopskrivning efter den indre veerdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmaessige
veerdi overstiger kostprisen.

Konsortier og interessentskaber (joint venture) indregnes efter den indre vaerdis metode, idet resultatandelen
medtages i den primzere drift og kapitalindestdendet medtages under finansielle anlsegsaktiver som
"Kapitalandele i associerede virksomheder". Negativ egenkapital medtages under "Geeld til tilknyttede og
associerede virksomheder).

Deposita indregnes i balancen til kostpris.
Langfristede tilgodehavender indregnes i balancen til kostpris, og nedskrives til nettorealisationsvaerdien.

Vaerdiforringelse af aktiver
Den regnskabsmeessige vaerdi af materielle anlaagsaktiver vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse
ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til geninvindingsvzerdien, hvis denne er lavere end den
regnskabsmaessige veerdi.

Genindvindingsvaerdien er den hejeste af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalvaerdien opgeres som
nutidsveerdi af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede
nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger méles til kostpris efter FIFO-metoden. | tilfzelde, hvor nettorealisationsvzerdien er lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere veerdi. Kostpris for hjselpematerialer omfatter anskaffelsespris med
tilleeg af hjemtagelsesomkostninger.

Igangvaerende arbejder for fremmed regning
lgangvaerende arbejder for fremmed regning males til salgsvaerdien af det udfarte arbejde.

Nar saigsveerdien pa en entreprisekontrakt ikke kan opgeres palideligt, indregnes salgsvaerdien til de
medgéede omkostninger eller nettorealisationsvaerdien, hvis denne er lavere.

Hvis det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede omkostninger pa et igangvaerende
arbejde, indregnes det samlede forventede tab pé entreprisen som en omkostning straks.

Igangveerende arbejder indregnes i balance under tilgodehavender eller kortfristede gaeldsforpligtelser.
Nettoaktiver udgeres af summen af de igangveerende arbejder, hvor salgsvaerdien af det udferte arbejde
overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgeres af summen af de igangvaerende arbejder, hvor
acontofaktureringer overstiger salgsveerdien.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris, der sadvanligvis svarer til nominel vaerdi. Veerdien reduceres
med nedskrivning til imgdegaelse af forventede tab.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrgrende efterfaigende
regnskabsar.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat méles efter den balanceorienterede geeldsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
maessig og skattemzessig veerdi af aktiver og forpligtelser. | de tilfeelde, f.eks. vedrarende aktier, hvor opgerelse
af skattevaerdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, males udskudt skat pa grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveerdien af fremfarselsberettiget skattemaessigt underskud, males til
den veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte
nettoskatteaktiver males til nettorealisationsvzerdi.

Udskudt skat méles pa grundiag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil veere
geeldende, nar den udskudte skat forventes udiest som aktuel skat. Andring i udskudt skat som falge af
eendringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen. For indevaerende &r er anvendt en skattesats pa 22 %.

Galdsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris
svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, saledes at forskellen mellem
provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopggrelsen over laneperioden.

Prioritetsgeeld er saledes malt til amortiseret kostpris, der for obligationslan svarer til nominel vaerdi.

Geeld i gvrigt er malt til amortiseret kostpris svarende til nominel veerdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar mellem
transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopgerelsen som en finansiel post.
Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestremme, indregnes veerdireguleringerne direkte pa
egenkapitalen.

Tilgodehavender, geeld og andre monetzere poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
males til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for
tilgodehavendets eller gaeldens opstaen indregnes i resultatopgerelsen under finansielle indteegter og
omkostninger.

Anlaegsaktiver, der er kgbt i fremmed valuta, males til kursen pa transaktionsdagen.
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PENGESTRGMSOPGORELSE

Pengestrgmsopgagreisen viser selskabets pengestramme for aret fordelt pa driftsaktivitet, investeringsaktivitet
og finansieringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider samt likvider ved &rets begyndelse og slutning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestramme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter, gendring i
driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder og
aktiviteter samt kb og salg af immaterielle-, materielle- og finansielle anlsegsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter sendringer i sterrelse eller sammensaetning af aktiekapital og
omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa rentebzerende geeld samt betaling af udbytte
til selskabsdeltagere. '

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet bankgaeld.

NOGLETAL

Nagletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens gaeldende version af "Anbefalinger &
Negletal”.
De i hoved- og nagletalsoversigten anfarte nggletal er beregnet saledes:

Resultat af primaer drift x 100
Nettoomseetning

Overskudsgrad

Egenkapital, ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad

Arets resultat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Forrentning af egenkapital

Bruttoresultat
Samlet omsaetning

Bruttomargin

EBIT
Egenkapital + rentebserende gaeld - likvide beholdninger

Afkast af investeret kapital



